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Strona główna  › Informacje

Polska kontenerowa stacja do uzdatniania
wody

Stacja FPW 2000C jest wynikiem pracy zespołu kierowanego przez płk dra inż. Leszka Bogdana.
Waży około 800 kg i mieści się w kontenerze, co pozwala przewozić ją na przyczepkach do
samochodów osobowych. Stacja może być wykorzystywana zarówno do celów wojskowych, jak
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i cywilnych, np. w razie potrzeby awaryjnego zaopatrywania ludzi w wodę pitną. W czasie klęsk
żywiołowych stacja jest w stanie zapewnić wodę pitną powodzianom, szpitalom i ośrodkom
wypoczynkowym. Może też dostarczać czystą wodę do zbiorników i cystern. Pierwsza porcja
oczyszczonej wody możliwa jest do osiągnięcia po 20-30 minutach. W ciągu godziny natomiast stacja
dostarcza 2,5 metra sześciennego wody. Obsługa stacji wymaga dwóch osób.

Technologia uzdatniania wody polega na wprowadzeniu do wody dwóch środków chemicznych:
chloru z podchlorynu wapnia, który dezynfekuje wodę, oraz siarczanu glinu, wytrącającego
zanieczyszczenia - wyjaśnia Waldemar Królikowski współkonstruktor stacji i kierownik zakładu,
w którym stację opracowano.

FPW 2000C składa się z zespołu pomp, trzech kolumn filtracyjnych, dozowników odczynników oraz
minilaboratorium - zestawu oznaczeń sanitarno-technologicznych. Zastosowany w stacji filtr FPW,
opracowany został także przez pracowników instytutu i posiada certyfikat wymagań standardów
NATO. Stację wykonano w ramach projektu celowego, dofinansowanego przez KBN.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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